Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA 16/2024 - RIFB/IFBRASILIA, DE 6 de setembro de 2024

Altera a composição do Fórum de Extensão e Cultura no
âmbito do Instituto Federal de Brasília - IFB.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto Presidencial de 2 de agosto de 2023,
publicado no Diário Oficial da União nº 147, em 3 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando a  Portaria RIFB/IFBRASILIA nº 13/2022, que estabelece diretrizes gerais para criação e organização de
fóruns consultivos no âmbito do IFB, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição do Fórum de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Brasília/IFB, instituído
pela Portaria Nº 1.378, de 09 de Junho de 2017.

Art. 2º O Fórum de Extensão e Cultura será constituído pelos(as):

I. Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura;

II. Diretor(a) de Programas e Articulação com a Sociedade;

III. Coordenadores(as) de Extensão e Estágio vinculados aos campi do IFB;

IV. Servidores(as) da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

Art. 3º O Fórum de Extensão e Cultura tem caráter consultivo e propositivo e terá a sua presidência exercida pelo(a)
Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura e a Vice-presidência pelo(a) Diretor(a) de Programas e Articulação com a
Sociedade.

Art. 4º º O Fórum de Extensão e Cultura deve elaborar seu regimento.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 06/09/2024 16:34:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559062
a1443d6969

https://www.ifb.edu.br/attachments/article/3285/Portaria n%C2%BA 13.22 - Estabelece diretrizes gerais para cria%C3%A7%C3%A3o e organiza%C3%A7%C3%A3o de f%C3%B3runs consultivos no %C3%A2mbito do IFB..pdf

	Documento assinado eletronicamente por: